№  17/9                                                                                    от 31 августа  2017г.

  Решение                                                                                Карар

О дополнительных основаниях
признания безнадежными к взысканию

недоимки по местным налогам,
задолженности по пеням и штрафам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового Кодекса Российской

Федерации об установлении дополнительных оснований признания
безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по
пеням и штрафам по данным налогам, Чистопольский городской Совет

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
                                               РЕШИЛ:

 1. Признать безнадежными к взысканию и списанию недоимки по
местным налогам и сборам и задолженности по пеням и штрафам по данным

налогам по юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и
физическим лицам за исключением налогоплательщиков, находящихся в

процедурах банкротства, либо в режиме реструктуризации задолженности,
отсрочек, рассрочек платежей:

- по земельному налогу (по обязательствам, возникшим до 01.01.2006
года);

- по отмененным местным налогам и сборам, а именно:
а) целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на

содержание милиции, на благоустройство территории, на нужды образования и
другие цели;

б) прочие местные налоги и сборы;

в) налог на рекламу.
 2. Признать безнадежными к взысканию и подлежащими списанию

недоимки, задолженности по пеням и штрафам, по земельному налогу и налогу
на имущество физических лиц, образовавшихся по состоянию на 01.07.2014

года и не уплаты её на 1 июля 2017 года, но не более размера таких недоимок и
задолженности по пеням и штрафам по состоянию на день принятия решения

об их списании.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
          4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по бюджету и прогнозированию,
промышленности и предпринимательству (Миннугалеев Н.В.).

Глава города Чистополь

Чистопольского муниципального района                                               Д.А.Иванов